
 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Шелеховское муниципальное образование 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 июня 2019 г.     № 24 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации 

 на территории Шелеховского муниципального образования 

 

  В связи с резким повышении воды в реке Бирюса в соответствии с Федеральными 

законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. ст. 23,46 Устава Шелеховского муниципального 

образования, администрация Шелеховского муниципального образования 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

Ввести на территории администрации Шелеховского муниципального образования 

с 20.00 26.06.2019 г. режим чрезвычайной ситуации: 

- Организовать круглосуточное дежурства в здании администрации; 

- Подготовить пункты временного размещения людей; 

- Организовать патрулирование  на территории администрации патрульными 

группами; 

- Разместить постановление  на официальном сайте Шелеховского муниципального 

образования; 

- Доводить сведения об уровне воды в ЕДДС Тайшетского района. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шелеховского  

муниципального образования      В.И. Лупекин 

 

 

 

 


